
ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № 16 № 16 ((294) 06.04.2024 294) 06.04.2024 
11

№№ 16  16 ((294) 06.04.2024294) 06.04.2024

Официальное издание органов местного самоуправления городского округа Мытищи Наш сайт: ofmyt.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЫТИЩИ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.03.2024 № 1594

Об утверждении Состава Комиссии по комплектованию дошкольных отделений 
муниципальных общеобразовательных учреждений городского округа Мытищи

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании 
в Российской Федерации», пунктом 13 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», законом Московской области от 27.07.2013 № 94/2013-03 «Об образовании», руковод-
ствуясь Уставом городского округа Мытищи Московской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Состав Комиссии по комплектованию дошкольных отделений муниципальных 

общеобразовательных учреждений городского округа Мытищи (прилагается).
2. Признать утратившим силу постановление Администрации городского округа Мытищи 

от 05.04.2023 № 1616 «Об утверждении состава Комиссии по комплектованию дошкольных 
отделений муниципальных общеобразовательных учреждений городского округа Мытищи 
и признании утратившим силу постановления Администрации городского округа Мытищи 
от 01.04.2022 № 1276».

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете городского 
округа Мытищи «Официальные Мытищи» и размещению на официальном сайте органов мест-
ного самоуправления городского округа Мытищи.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 
городского округа Мытищи Н. М. Гречаную.

Глава городского округа Мытищи Ю. О. КУПЕЦКАЯ

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
городского округа Мытищи
от 27.03.2024 № 1594

СОСТАВ
Комиссии по комплектованию дошкольных отделений муниципальных 

общеобразовательных учреждений городского округа Мытищи

Председатель Комиссии:
Гречаная Н. М. – Заместитель Главы городского округа Мытищи.

Заместитель председателя Комиссии:
Борова А. В. – И.о. начальника управления образования Администрации городского округа 
Мытищи.

Секретарь Комиссии:
Богданова Л. В. – главный эксперт группы обеспечения деятельности образовательных учреж-
дений МКУ ЦБ ГОМ.

Члены Комиссии:
1. Гончарук Ю. И. – председатель комиссии по местному самоуправлению, правоохранитель-
ной деятельности, взаимодействию со СМИ, регламенту и этикету городского округа Мытищи.
2. Колонина Д. Ч. – председатель комиссии по образованию Совета депутатов городского окру-
га Мытищи.
3. Левченко С. И. – заслуженный учитель Российской Федерации, Почетный гражданин Мы-
тищинского района.
4. Митюшина Е. А. – начальник отдела дошкольного образования управления образования го-
родского округа Мытищи.
5. Осипова М. В. – главный аналитик отдела дошкольного образования управления образова-
ния городского округа Мытищи.
6. Расчетнова С. С. – руководитель группы обеспечения деятельности образовательных уч-
реждений МКУ ЦБ ГОМ.
7. Старчикова Е. Н. – заместитель директора по организации дошкольной работы МБОУ СОШ № 19.
8. Штанченко М. А. – главный юрисконсульт МКУ «Правовое управление городского окру-
га Мытищи».

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЫТИЩИ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.03.2024 № 1630

О признании частично утратившим силу постановления Главы городского поселения 
Мытищи Мытищинского муниципального района Московской области 

от 28.11.2011 № 1653
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-

ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом го-
родского округа Мытищи Московской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Признать частично утратившим силу постановление Главы городского поселения Мы-

тищи Мытищинского муниципального района Московской области от 28.11.2011 № 1653 
«Об утверждении проекта планировки и проекта межевания территории микрорайона № 25-
А по адресу: Московская область, Мытищинский муниципальный район, городское поселение 
Мытищи, г. Мытищи (заказчик – Департамент государственного заказчика капитального стро-
ительства Минобороны России)» (с изменениями от 06.08.2020 № 2471, от 16.09.2022 № 4262, 
от 06.10.2022 № 4635) в отношении территории с координатами:

Обозначениехарактерных точек 
границ

Координаты

№ точки Х У

1 487511.56 2203900.12

2 487562.01 2203970.51

3 487566.71 2203978.47

4 487541.36 2203995.12

5 487540.54 2203993.51

6 487539.91 2203992.31

7 487539.98 2203987.39

8 487539.31 2203985.75

9 487530.04 2203966.67

10 487514.79 2203935.29

11 487514.14 2203932.66

12 487515.23 2203930.41

13 487520.44 2203924.92

14 487507.50 2203902.91

1 487511.56 2203900.12

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете городского 
округа Мытищи «Официальные Мытищи» и размещению на официальном сайте органов мест-
ного самоуправления городского округа Мытищи.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 
городского округа Мытищи А. Г. Асеева.

И.о. Главы городского округа Мытищи О. А. СОТНИК

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЫТИЩИ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.03.2024 № 1631

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа Мытищи 
от 18.03.2019 № 1040

В связи с изменением состава Комиссии по оценке последствий принятия решения о реор-
ганизации или ликвидации муниципального образовательного учреждения городского округа 
Мытищи, в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим 
законодательством, руководствуясь Уставом городского округа Мытищи Московской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа Мытищи 

от 18.03.2019 № 1040 «О создании Комиссии по оценке последствий принятия решения о реор-
ганизации или ликвидации муниципального образовательного учреждения городского округа 
Мытищи и признании утратившим силу постановления администрации Мытищинского му-
ниципального района Московской области от 13.03.2015 г. № 312»:

1.1. Состав комиссии по оценке последствий принятия решения о реорганизации или ликви-
дации муниципального образовательного учреждения городского округа Мытищи изложить 
в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2 Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете городского 
округа Мытищи «Официальные Мытищи» и размещению на официальном сайте органов мест-
ного самоуправления городского округа Мытищи.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя 
Главы городского округа Мытищи Л. С. Иванову.

И.о. Главы городского округа Мытищи О. А. СОТНИК



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ 16 № 16 ((294) 06.04.2024294) 06.04.2024
22

Приложение
к постановлению Администрации
городского округа Мытищи
от 29.03.2024 № 1631

«Приложение
к постановлению администрации 
городского округа Мытищи
Московской области
от 18.03.2019 № 1040

СОСТАВ
комиссии по оценке последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации 

муниципального образовательного учреждения городского округа Мытищи

Председатель Комиссии:
Иванова Л. С. – Первый заместитель Главы городского округа Мытищи.

Заместитель председателя Комиссии:
Гречаная Н. М. – заместитель Главы городского округа Мытищи.

Секретарь Комиссии:
Старцева Т. И. – заместитель начальника управления – начальник отдела организационно- 
кадрового обеспечения управления образования.

Члены Комиссии:
1. Михайлова Е. А. – первый заместитель министра образования Московской области (по со-
гласованию);
2. Борова А. В. – и.о. начальника управления образования Администрации городского окру-
га Мытищи;
3. Башлыков Я. В. – заместитель Главы городского округа Мытищи.
4. Думова А. А. – директор МКУ «Правового управления городского округа Мытищи»;
5. Ключников И. В. – главный консультант управления делами и кадровой службы Админи-
страции городского округа Мытищи;
6. Никулина Е. В. – заместитель начальника управления образования Администрации город-
ского округа Мытищи;
7. Гарнова Е. А. – начальник отдела общего образования управления образования;
8. Митюшина Е. А. – начальник отдела дошкольного образования управления образования;
9. Смирнов А. В. – директор МКУ ЦБ ГОМ;
10. Светлова А. А. – председатель ГК профсоюза работников образования;
11. Мартьянова О. А. – директор МБОУ СОШ № 10, председатель Совета директоров».

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЫТИЩИ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.04.2024 № 1632

Об определении гарантирующей организацией по водоснабжению и водоотведению, 
а также установлению зон ее деятельности

В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ста-
тьей 6 и частью 1 статьи 12 Федерального закона Российской Федерации от 07.12.2011 № 416-ФЗ 
«О водоснабжении и водоотведении», руководствуясь Уставом городского округа Мытищи 
Московской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Определить ООО «Водопроводно-канализационные системы» гарантирующей организа-

цией для каждой централизованной системы холодного водоснабжения и водоотведения го-
родского округа Мытищи.

2. Установить зоны деятельности гарантирующей организации по водоснабжению и во-
доотведению ООО «Водопроводно-канализационные системы» по границам эксплуата-
ционной ответственности инженерных сетей систем холодного водоснабжения и водоот-
ведения.

3. Признать утратившим силу постановление Администрации городского поселения Мы-
тищи Мытищинского муниципального района Московской области от 09.10.2017 № 4436 
«Об определении ОАО «Водоканал – Мытищи» гарантирующей организацией и установле-
нии зон ее деятельности».

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете городского 
округа Мытищи «Официальные Мытищи» и размещению на официальном сайте органов мест-
ного самоуправления городского округа Мытищи.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 
городского округа Мытищи И. В. Яськива.

И.о. Главы городского округа Мытищи О. А. СОТНИК

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЫТИЩИ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.04.2024 № 1633

О признании частично утратившими силу постановления Администрации городского 
поселения Мытищи Мытищинского муниципального района Московской области 
от 09.07.2014 № 1025 и о признании частично недействующим разбивочного чертежа 

красных линий от 27.05.2014 № 798
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом 
от 02.08.2019 № 283-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Фе-
дерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», в связи с обращением 
Айрапетяна Р. Н. от 26.03.2024 № 134-ОГ-4055, руководствуясь Уставом городского округа Мы-
тищи Московской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В отношении территории с координатами:

Обозначениехарактерных точек гра-
ниц

Координаты

№ точки Х У

1 492268,55 2199588,89

2 492284,34 2199584,18

3 492289,41 2199590,67

4 492302,27 2199610,00

5 492272,19 2199615,38

6 492267,87 2199596,44

7 492267,76 2199596,00

8 492266,14 2199589,61

1 492268,55 2199588,89

1.1. Признать частично утратившим силу постановление Администрации городско-
го поселения Мытищи Мытищинского муниципального района Московской области 
от 09.07.2014 № 1025 «Об утверждении документации по планировке (в составе: проек-
та планировки, проекта межевания и градостроительных планов земельных участков 
№№ 1-19) территории общей площадью 22,5 га, расположенной примерно в 400 м по на-
правлению на юго-запад от ориентира – жилого дома, имеющего почтовый адрес: Мо-
сковская область, Мытищинский район, городское поселение Мытищи, д. Болтино, д. 21, 
расположенного за пределами участка для размещения комплексной застройки домами 
смешанного типа (среднеэтажными и многоэтажными) с объектами социальной и инже-
нерной инфраструктуры (заказчик – ООО «СФД»)» (с изменениями от 15.09.2015 № 1228, 
от 28.06.2023 № 3253).

1.2. Признать частично недействующим разбивочный чертеж красных линий от 27.05.2014 
№ 798 «Установление красных линий и линий отступа по Осташковскому шоссе в увяз-
ке с проектируемыми проездами в районе формируемых жилых застроек ООО «СТД Де-
велопмент» и ООО «СФД» вблизи д.Болтино в городского поселения Мытищи Мытищин-
ского муниципального района Московской области» (заказчики – ООО «СТД Девелопмент» 
и ООО «СФД») и отмене постановления администрации городского поселения Мытищи № 740 
от 15.05.2014».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете городского 
округа Мытищи «Официальные Мытищи» и размещению на официальном сайте органов мест-
ного самоуправления городского округа Мытищи.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 
городского округа Мытищи А. Г. Асеева.

И.о. Главы городского округа Мытищи О. А. СОТНИК

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЫТИЩИ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.04.2024 № 1634

О внесении изменений в постановление Администрации  городского округа Мытищи 
Московской области от 13.03.2024 № 1287

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным за-
коном от 28.12.2009 № 38-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой дея-
тельности в Российской Федерации», в связи с организационно – штатными изменениями, 
руководствуясь статьями 42, 46 Устава городского округа Мытищи Московской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения в постановление Администрации городского округа Мы-

тищи Московской области от 13.03.2024 № 1287 «Об утверждении перечня мест размещения 
сезонных (летних) кафе при стационарных предприятиях общественного питания на террито-
рии городского округа Мытищи Московской области»:

1.1. Перечень мест размещения сезонных (летних) кафе при стационарных предприятиях об-
щественного питания на территории городского округа Мытищи Московской области изло-
жить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете городского 
округа Мытищи «Официальные Мытищи» и размещено на официальном сайте органов мест-
ного самоуправления городского округа Мытищи.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 
городского округа Мытищи П. Ю. Нуштаева.

И.о. Главы городского округа Мытищи О. А. СОТНИК



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № 16 № 16 ((294) 06.04.2024 294) 06.04.2024 
33

Приложение
к постановлению Администрации 
городского округа Мытищи Московской области
от 01.04.2024 № 1634 

«УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации 
городского округа Мытищи Московской области
от 13.03.2024 № 1287

Перечень мест размещения сезонных (летних) кафе при стационарных предприятиях общественного питания на территории городского округа Мытищи Московской области

№ 
п/п

Адрес
стационарного 

предприятия обще-
ственного питания

Тип
сезонно-
го (лет-

него) ка-
фе

Период 
размеще-

ния се-
зонного 

(летнего) 
кафе

Количе-
ство мест 
для посе-
тителей

Площадь 
сезонно-
го (лет-

него) ка-
фе, кв. м

Основные характеристики кон-
струкций и элементов оборудова-

ния сезонного (летнего) кафе

Кадастровый 
номер земельно-

го участка

Кадастро-
вый номер 
квартала

Кадастровый номер объ-
екта недвижимости в ко-
тором расположено ста-
ционарное предприятие 
общественного питания

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 141002, Московская 
область, г. Мытищи, 
Новомытищинский 

пр-т, д.34/2

веранда 01.04.2024- 
01.11.2024

24 35 навес – солнечные складные зонты, де-
ревянный настил, ограждение, панду-

сы, урны

50:12:0100904:9 50:12:0100904 50:12:0100705:5632 – нежилое 
помещение площадью 301,5 
кв. м, частная собственность

2 141008, Московская 
область, г. Мытищи, 

ул. Мира, д. 26

веранда 01.04.2024- 
01.11.2024

36 64.2 сборно-разборный каркас из метал-
лических стоек, деревянный техноло-
гический настил, натяжная маркиза, 

деревянные кадки с встроенными цве-
точницами, массивные светильники 

в деревянных кадках в составе ограж-
дения, урны, мебель (дерево и металл) 

Земельный уча-
сток не постав-

лен на кадастро-
вый учет

50:12:0100901 50:12:0100901:144 – нежилое 
помещение площадью 694,1 
кв. м, частная собственность

3 141006, Московская 
область, г. Мытищи, 
ул. Рождественская, 

д. 11, пом. XII

веранда 01.04.2024- 
01.11.2024

16 20.097 навес – зонт подвесной, бежевый, дере-
вянное модульное ограждение (каркас 
из бруса), соединенное между собой 
накидным крюком, каркас для ящи-

ков с растениями, стулья складные бе-
жевые, подушки на стул, бежевые, пле-

ды, урны

50:12:0101104:540 50:12:0101104 50:12:0101104:2386 – помеще-
ние 708 кв. м, частная соб-

ственность

4 141006, Московская 
область, г. Мытищи, 
ул. Воровского, д. 1

веранда 01.04.2024- 
01.11.2024

16 30,3 навес – зонт на боковых опорах, свет-
ло-бежевый, столы, стулья, озелене-

ние, урны

50:12:0101103:1 50:12:0101104 50:12:0101104:303 – нежилое 
помещение, площадью 424,9 
кв. м, частная собственность

5 141008, Московская 
область, г. Мытищи, 
ул. Щербакова, д. 2, 

корп. 1

терраса 01.04.2024- 
01.11.2024

10 16 навес – металлический несущий каркас 
из профильных элементов с натянуты-
ми между ними съемными полотнами, 

мебель, цветочницы, урны

Земельный уча-
сток не постав-

лен на кадастро-
вый учет

50:12:0100707 50:12:0100707:14 – здание пло-
щадью 10210,2 кв. м, общая 

долевая собственность

6 141018, Московская 
область, г. Мытищи, 

ул. Летная, д. 21/2

веранда 01.04.2024- 
01.11.2024

16 21 навес – консольные зонты, столы, сту-
лья, урны

50:12:0100701:3 50:12:0100701 50:12:0100701:1721 – помеще-
ние площадью 207,5 кв. м, 

частная собственность

7 141008, Московская 
область, г. Мытищи, 
ул. Летная, стр. 19

веранда 01.04.2024- 
01.11.2024

16 21 навес – консольные зонты, столы, сту-
лья, урны

50:12:0100701:3 50:12:0100701 50:12:0100701:2239 – зда-
ние площадью 11 475,1 кв. м, 

частная собственность

8 141002, Московская 
область, г. Мытищи, 

ул. Мира, стр. 30

веранда 01.04.204- 
01.11.2024

60 125 технологический настил, мебель, пер-
голы, декоративные ограждения, ос-
ветительные и обогревательные при-

боры, музыкальное оборудование, 
элементы вертикального, горизонталь-

ного и контейнерного озеленения

50:12:0100803:8 50:12:0000000 50:12:0000000:51556 – здание 
площадью 2 011,5 кв. м, част-

ная собственность

9 141002, Московская 
область, г. Мытищи, 

ул. Мира, стр. 30

веранда 01.04.2024- 
01.11.2024

90 179 технологический настил, мебель, пер-
голы, декоративные ограждения, ос-
ветительные и обогревательные при-

боры, музыкальное оборудование, 
элементы вертикального, горизонталь-

ного и контейнерного

50:12:0100803:8 50:12:0000000 50:12:0000000:51556 – здание 
площадью 2 011,5 кв. м, част-

ная собственность

10 Московская область, 
г. Мытищи, ул. Ака-

демика Каргина, д.38, 
корп. 5, пом. I

веранда 01.04.2024- 
01.11.2024

4 4 консольные зонт; столы; стулья; урны 50:12:0101704:3479 50:12:0101704 государственная собствен-
ность на которые не разгра-

ничена: 50:12:0101704.»

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЫТИЩИ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.04.2024 № 1636

Об изъятии объектов недвижимого имущества для муниципальных нужд 
городского округа Мытищи Московской области

В соответствии со статьей 279 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 32 
Жилищного кодекса Российской Федерации, пунктом 3 статьи 49, главой VII.I Земельного 
кодекса Российской Федерации, пунктом 3 статьи 26 Федерального закона от 31.12.2014 
№ 499-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдель-
ные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-

дерации», постановлением Администрации городского округа Мытищи Московской обла-
сти от 11.03.2022 № 934 «О признании многоквартирного дома № 49А по ул. Ульяновская 
г. Мытищи аварийным и подлежащим сносу», руководствуясь Уставом городского окру-
га Мытищи Московской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Изъять для муниципальных нужд в порядке, установленном законодательством, зе-

мельный участок на котором расположен многоквартирный жилой дом № 49А с када-
стровым номером 50:12:0100207:175 по ул. Ульяновская, г. Мытищи, признанный в уста-
новленном порядке аварийным и подлежащим сносу, и жилые помещения, находящиеся 
в указанном многоквартирном доме, в соответствии с Приложением к настоящему поста-
новлению.

2. В целях определения размера возмещения за изымаемый земельный участок, опреде-
лить площадь земельного участка под многоквартирным жилым домом, указанным в пун-
кте 1 настоящего постановления, в размере 682 кв.м



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ 16 № 16 ((294) 06.04.2024294) 06.04.2024
44

3. Установить, что возмещение затрат, возникающих в связи с изъятием недвижимого 
имущества, указанного в пункте 1 настоящего постановления, производится за счет бюд-
жетных средств городского округа Мытищи.

4. Управлению инвестиционного строительства Администрации городского округа Мы-
тищи (Чуева Е. П.):

4.1. в течение десяти дней со дня принятия настоящего постановления направить ко-
пию настоящего постановления в адрес правообладателей изымаемых объектов недви-
жимого имущества в порядке, установленном статьей 56.6 Земельного кодекса Россий-
ской Федерации;

4.2. осуществить переговоры с собственниками изымаемых объектов недвижимого 
имущества относительно условий изъятия, подготовить проекты соглашений об изъя-
тии объектов недвижимого имущества и направить их собственникам изымаемой недви-
жимости в сроки и в порядке, установленные законодательством Российской Федерации.

5. Управлению земельно-имущественных отношений Администрации городского окру-
га Мытищи (Сайковская А. А.):

5.1. в течение десяти дней со дня принятия настоящего постановления направить ко-
пию настоящего постановления в Управление Федеральной службы государственной ре-
гистрации, кадастра и картографии по Московской области;

5.2. в течение одного месяца со дня принятия настоящего постановления обеспечить 
проведение оценки изымаемых объектов недвижимого имущества, указанных в прило-
жении к настоящему постановлению.

6. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (за исключени-
ем приложений) в газете городского округа Мытищи «Официальные Мытищи» и разме-
щению на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Мы-
тищи (за исключением приложений).

7. Настоящее постановление действует в течение трех лет со дня его принятия.
8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Гла-

вы городского округа Мытищи А. Г. Асеева.

И.о. Главы городского округа Мытищи О. А. СОТНИК

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЫТИЩИ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.04.2024 № 1686

О призыве на военную и альтернативную гражданскую службу в апреле-июле 
2024 года граждан, проживающих на территории городского округа Мытищи 

Московской области
В соответствии с Федеральным законом от 28.03.1998 № 53 – ФЗ «О воинской обя-

занности и военной службе», постановлением Правительства Российской Федерации 
от 11.11.2006 № 663 «Об утверждении Положения о призыве на военную службу граж-
дан Российской Федерации», в целях обеспечения организованного призыва на военную 
службу граждан Российской Федерации, проживающих на территории городского окру-
га Мытищи, руководствуясь Уставом городского округа Мытищи Московской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Первому заместителю Главы городского округа Мытищи Сотнику О. А. и военному 

комиссару городских округов Мытищи и Королёв Московской области Ясникову А. Г. 
организовать работу призывной комиссии городского округа Мытищи в соответствии 

с графиком работы призывной комиссии городского округа Мытищи в помещении при-
зывного пункта военного комиссариата городских округов Мытищи и Королёв, располо-
женного по адресу: Московская область, г. Королёв, ул. Болдырева д. 3А согласно при-
ложению 1 к настоящему постановлению.

2. Начальнику МУ МВД России «Мытищинское» Халилову Р. К., и.о. начальника 
управления образования Администрации городского округа Мытищи Боровой А. В., 
обеспечить участие в работе членов призывной комиссии городского округа Мытищи, 
согласно основного и резервного составов согласно приложению 2 к настоящему поста-
новлению.

3. Утвердить список врачей-специалистов и среднего медицинского персонала, выде-
ляемых для проведения медицинского освидетельствования граждан, подлежащих при-
зыву на военную службу в период с 01 апреля по 15 июля 2024 года (основной и резерв-
ный состав) (далее-медицинская комиссия) (прилагается).

4. Рекомендовать главному врачу Государственного бюджетного учреждения здра-
воохранения Московской области «Мытищинская областная клиническая больница» 
Мисюкевич О. А. и главному врачу Государственного бюджетного учреждения здраво-
охранения Московской области «Королевская больница» Шпилянскому Э. М.:

4.1. Обеспечить выделение в состав медицинской комиссии врачей-специалистов и ме-
дицинских сестер;

4.2. Обеспечить медицинскую комиссию необходимым имуществом и инструмента-
рием для качественного проведения медицинского освидетельствования граждан, под-
лежащих призыву на военную службу;

4.3. В медицинских учреждениях беспрепятственно и бесплатно обеспечить проведе-
ние обязательных медицинских исследований и выдачу их результатов на руки, гражда-
нам, подлежащим призыву на военную службу и кандидатам для поступления в воен-
но-учебные заведения, а также, дополнительного медицинского обследования и лечения 
в амбулаторных и стационарных условиях граждан, подлежащих призыву на военную 
службу по направлению военного комиссариата городских округов Мытищи и Королёв 
Московской области, для чего выделить необходимое количество коек в Государствен-
ном бюджетном учреждении здравоохранения Московской области «Мытищинская об-
ластная клиническая больница».

5. Рекомендовать военному комиссару городских округов Мытищи и Королёв Москов-
ской области Ясникову А. Г. организовать выполнение плана подготовки и проведения 
призыва на военную службу в апреле-июле 2024 года граждан 1997-2006 годов рожде-
ния, состоящих на воинском учёте в военном комиссариате городских округов Мыти-
щи и Королёв Московской области.

6. Заместителю Главы городского округа Мытищи Федичеву Г. Г. принимать участие 
в торжественных проводах в Вооруженные Силы граждан, призванных на военную 
службу и мероприятии «День призывника» для допризывной и призывной молодежи 
на базе войсковой части, расположенной в Московской области.

7. Рекомендовать начальнику МУ МВД России «Мытищинское» Халилову Р. К. обеспе-
чить оперативное предоставление сведений по запросу военного комиссариата город-
ских округов Мытищи и Королёв Московской области о наличии/отсутствии сведений 
на граждан, призванных на военную службу, привлекавшихся к уголовной ответствен-
ности, состоявших и состоящих на учете за правонарушения, бродяжничество, употре-
бление наркотических средств, токсичных веществ, алкоголя и медицинских препара-
тов в немедицинских целях.

8. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете город-
ского округа Мытищи «Официальные Мытищи» и размещению на официальном сайте 
органов местного самоуправления городского округа Мытищи.

9. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы городского округа Мытищи Г. Г. Федичева.

И.о. Главы городского округа Мытищи О. А. СОТНИК

Приложение 1
к постановлению Администрации
городского округа Мытищи
от 01.04.2024 № 1686

ГРАФИК
заседаний призывной комиссии городского округа Мытищи в апреле-июле 2024 года

Категории
апрель

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

Призыв 50 50 50 50 50 50 50 25 50 50 25

Резервные дни

Достигшие 27 лет

Доп. резервные дни

Категории
май

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

Призыв 40 40 50 50

Резервные дни

Достигшие 27 лет

Доп. резервные дни

Категории
июнь

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

Призыв 50 50 50 50

Резервные дни

Достигшие 27 лет

Доп. резервные дни



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № 16 № 16 ((294) 06.04.2024 294) 06.04.2024 
55

Категории
июль

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

Призыв 40 31

Резервные дни

Достигшие 27 лет

Доп. резервные дни

Приложение 2
к постановлению Администрации
городского округа Мытищи
от 01.04.2024 № 1686

Призывная комиссия городского округа Мытищи

Основной состав Резервный состав

Председатель 
комиссии

Глава городского округа Мытищи (председатель призывной комиссии)
(по согласованию)

КУПЕЦКАЯ 
Юлия Олеговна

Первый заместитель Главы городского округа Мытищи (председатель при-
зывной комиссии)
(по согласованию)

СОТНИК
Олег Анатольевич

Заместитель 
председателя 

комиссии

Военный комиссар (городских округов Мытищи и Королёв Московской области)
ЯСНИКОВ

Андрей Геннадьевич

Начальник отделения (подготовки и призыва на военную службу)
военного комиссариата (городских округов Мытищи и Королёв Московской 

области)
ПЕРЕВЕДЕНЦЕВА
Галина Михайловна

Члены комиссии

Секретарь призывной 
комиссии

Медицинская сестра государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
Московской области «Королёвская больница» (секретарь призывной комиссии)

(по согласованию)
ВАСИНА

Гульсина Гумаровна

Медицинская сестра государственного бюджетного учреждения здравоох-
ранения Московской области «Королёвская больница» (секретарь призыв-

ной комиссии)
(по согласованию)

КОВАЛЕНКО
Екатерина Витальевна

Представитель органа 
службы занятости 

населения

Начальник отдела карьерного консультирования государственного казенного учреж-
дения Московской области «Центр занятости населения Московской области»

(по согласованию)
КУЗНЕЦОВА

Виктория Геннадьевна

Старший инспектор Отдела кадров государственного казенного учрежде-
ния Московской области «Центр занятости населения Московской области»

(по согласованию)
КОЖАН

Валерий Николаевич

Представитель органа, 
осуществляющего 
управление в сфере 

образованием

Заместитель начальника управления образования Администрации городского окру-
га Мытищи

(по согласованию)
РАКИН

Александр Викторович

Главный аналитик подразделения сопровождения ремонтных работ и обе-
спечения безопасности образовательных учреждений управления образова-

ния Администрации городского округа Мытищи
(по согласованию)

КОНЕВ
Олег Анатольевич

Врач, руководящий 
работой 

медицинскому 
освидетельствованию 
граждан, подлежащих 
призыву на военную 

службу

Врач-хирург государственного бюджетного учреждения здравоохранения Москов-
ской области «Мытищинская областная клиническая больница»

(врач, руководящий работой по медицинскому освидетельствованию граждан, подле-
жащих призыву на военную службу)

(по согласованию)
РЫХЛОВА

Оксана Вильевна

Врач-отоларинголог государственного бюджетного учреждения здравоох-
ранения Московской области «Королёвская больница»

(врач, руководящий работой по медицинскому освидетельствованию граж-
дан, подлежащих призыву на военную службу)

(по согласованию) САВИЩЕВА
Александра Викторовна

Представитель органа 
внутренних дел

Заместитель начальника полиции по охране общественного порядка Межмуници-
пального управления Министерства внутренних дел России «Мытищинское»

(по согласованию)
ТАНЯНСКИЙ

Сергей Евгеньевич

Начальник отдела участковых уполномоченных полиции и по делам несо-
вершеннолетних Межмуниципального управления Министерства внутрен-

них дел России «Мытищинское»
(по согласованию)

ХАРУЦА
Денис Сергеевич



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ 16 № 16 ((294) 06.04.2024294) 06.04.2024
66

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации 
городского округа Мытищи
от 01.04.2024 № 1686 

СПИСОК
врачей-специалистов и среднего медицинского персонала, выделяемых для проведения медицинского освидетельствования граждан, 

подлежащих призыву на военную службу в период с 01 апреля 2024 года по 15 июля 2024 года

Основной состав:

 №
п/п

Фамилия,
имя, отчество

Специальность Название лечебного учреждения

1 Лабутина Галина 
Ивановна

Врач – терапевт Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Московской области «Королевская больница»

2 Рыхлова Оксана 
Вильевна

Врач – хирург Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Московской области «Мытищинская областная клиническая больница»

3 Мещерина Ольга 
Валентиновна

Врач – психиатр Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Московской области «Психиатрическая больница № 5» ОСППДО «Мытищи»

4 Савищева 
Александра 
Викторовна

Врач – отоларинголог Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Московской области «Королевская больница»

5 Руль Наталья 
Васильевна

Врач – дерматолог ГАУЗ МОККВД «Королевский филиал»

6 Чемеряк Екатерина 
Анатольевна

Врач – дерматолог ГАУЗ МОККВД «Королевский филиал»

7 Яровая Наталья 
Валентиновна

Врач – дерматолог ГАУЗ МОККВД «Королевский филиал»

8 Черкашина Вера 
Борисовна

Врач – стоматолог Государственное автономное учреждение здравоохранения Московской области «Королевская стоматологическая поликлиника»

9 Акимова Елена 
Николаевна

Врач – офтальмолог Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Московской области «Королевская больница»

10 Асламханов Абдула 
Гусейнович

Врач – невролог Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Московской области «Мытищинская областная клиническая больница»

11 Харламова Татьяна 
Александровна

Врач – невролог Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Московской области «Мытищинская областная клиническая больница»

12 Артемьева Наталья 
Сергеевна

Врач – невролог Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Московской области «Мытищинская областная клиническая больница»

13 Королева Ольга 
Викторовна

Врач – невролог Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Московской области «Мытищинская областная клиническая больница»

Список среднего медицинского персонала:

№
п/п

Фамилия,
имя, отчество

Специальность Название лечебного учреждения МО

1 Артемова-Молева 
Ольга Анатольевна

Медицинская сестра Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Московской области «Мытищинская областная клиническая больница»

2 Назина Анна 
Сергеевна

Медицинская сестра Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Московской области «Королевская больница»

3 Васина Гульсина 
Гумаровна

Медицинская сестра Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Московской области «Королевская больница»

4 Касимова Эсмира 
Эмирметовна

Медицинская сестра Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Московской области «Королевская больница»

5 Буслаева Надежда 
Дмитриевна

Медицинская сестра Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Московской области «Королевская больница»

6 Коваленко 
Екатерина 
Витальевна

Медицинская сестра Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Московской области «Королевская больница»



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № 16 № 16 ((294) 06.04.2024 294) 06.04.2024 
77

Резервный состав:

 №
п/п

Фамилия,
имя, отчество

Специальность Название лечебного учреждения

1 Гайбуллоев 
Неъматулло 
Абдуллоевич

Врач – терапевт Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Московской области «Королевская больница»

2 Юденков Павел 
Александрович

Врач – хирург Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Московской области «Мытищинская областная клиническая больница»

3 Лазун Сергей 
Александрович

Врач – хирург Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Московской области «Мытищинская областная клиническая больница»

4 Пронина Елена 
Александровна

Врач – невролог Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Московской области «Мытищинская областная клиническая больница»

5 Летягина Светлана 
Анатольевна

Врач – психиатр Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Московской области «Психиатрическая больница № 5» ОСППДО «Мытищи»

6 Некрасов Георгий 
Сергеевич

Врач – отоларинголог Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Московской области «Королевская больница» филиал «Костинский»

7 Сушкевич Ирина 
Николаевна

Врач – стоматолог ГБУЗ МО «Королевская стоматологическая поликлиника»

8 Дюкова Елена 
Игоревна

Врач – офтальмолог Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Московской области «Мытищинская областная клиническая больница»

9 Гражданкова Елена 
Васильевна

Врач – дерматолог ГБУЗ МО МОККВД «Королевский филиал»

10 Капранова Любовь 
Викторовна

Врач – дерматолог ГБУЗ МО МОККВД «Королевский филиал»

11 Бакаев Нариман 
Ахмадович

Врач – дерматолог ГБУЗ МО МОККВД «Королевский филиал»

12 Катуннева Наталья 
Николаевна

Врач – дерматолог ГБУЗ МО МОККВД «Королевский филиал»

13 Компасова Ольга 
Владимировна

Врач – дерматолог ГБУЗ МО МОККВД «Королевский филиал»

14 Саитова Дарья 
Александровна

Врач – дерматолог ГБУЗ МО МОККВД «Королевский филиал»

15 Сарафанова Елена 
Сергеевна

Врач – дерматолог ГБУЗ МО МОККВД «Королевский филиал»

16 Акатриний Наталия 
Михайловна

Врач – невролог Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Московской области «Мытищинская областная клиническая больница»

17 Мансурова Ольга 
Леонидовна

Врач – невролог Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Московской области «Мытищинская областная клиническая больница»

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЫТИЩИ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.04.2024 № 1693

О признании частично утратившим силу постановления Администрации городского 
поселения Мытищи Мытищинского муниципального района Московской области 

от 25.12.2014 № 2249 «Об утверждении документации по планировке (в составе проекта 
планировки, проекта межевания и градостроительного плана земельного участка 

с кадастровым номером 50:12:0080504:120) территории площадью 43 га для размещения 
кладбища вблизи деревни Бородино Мытищинского муниципального района (заказчик – 

МКУ «УКСИ администрации городского поселения Мытищи».)»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.08.2019 № 283-ФЗ 
«О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные 
акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом городского округа Мытищи Московской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Признать частично утратившим силу постановление Администрации городского поселения Мыти-

щи Мытищинского муниципального района Московской области от 25.12.2014 № 2249 «Об утвержде-
нии документации по планировке (в составе проекта планировки, проекта межевания и градостроитель-
ного плана земельного участка с кадастровым номером 50:12:0080504:120) территории площадью 43 га 
для размещения кладбища вблизи деревни Бородино Мытищинского муниципального района (заказчик – 
МКУ «УКСИ администрации городского поселения Мытищи».)» в отношении земельных участков с ка-
дастровыми номерами 50:12:0080504:2964, 50:12:0080504:2960, 50:12:0080504:2981 и 50:12:0080504:2983.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете городского окру-
га Мытищи «Официальные Мытищи» и размещению на официальном сайте органов местного са-
моуправления городского округа Мытищи.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы город-
ского округа Мытищи А. Г. Асеева.

И.о. Главы городского округа Мытищи О. А. СОТНИК

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЫТИЩИ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.04.2024 № 1731

О признании частично утратившим силу постановления Главы городского 
поселения Мытищи Мытищинского муниципального района Московской области 

от 10.12.2007 № 1211 «Об утверждении проекта планировки 
территории д. Афанасово городского поселения Мытищи 

Мытищинского муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федерации», в связи с обращением Зиновьева А. В. 
от 05.03.2024 № 134-ОГ-2925, руководствуясь Уставом городского округа Мытищи Московской об-
ласти,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Признать частично утратившим силу постановление Главы городского поселения Мы-

тищи Мытищинского муниципального района Московской области от 10.12.2007 № 1211 
«Об утверждении проекта планировки территории д. Афанасово городского поселения Мыти-
щи Мытищинского муниципального района» (с изменениями от 14.10.2021 № 4381, от 17.10.2022 
№ 4827, от 02.12.2022 № 5629, от 27.03.2023 № 1413, от 15.06.2023 № 2975, от 01.08.2023 
№ 3873, от 14.08.2023 № 4095, от 23.10.2023 № 5493, от 26.12.2023 № 6864, от 23.01.2024 
№ 215, от 20.02.2024 № 796) в отношении земельных участков с кадастровыми номерами 
50:12:0080121:533 и 50:12:0080121:1602.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете городского круга 
Мытищи «Официальные Мытищи» и размещению на официальном сайте органов местного само-
управления городского округа Мытищи.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы город-
ского округа Мытищи А. Г. Асеева.

И.о. Главы городского округа Мытищи О. А. СОТНИК



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ 16 № 16 ((294) 06.04.2024294) 06.04.2024
88

СОУЧРЕДИТЕЛИ:
Администрация городского округа Мытищи Московской области 
Совет депутатов городского округа Мытищи Московской области

АДРЕС РЕДАКЦИИ: 141008, Московская область, 
г. Мытищи, Новомытищинский пр-т, д. 36/7

ИЗДАТЕЛЬ: Муниципальное автономное учреждение «ТВ Мытищи».  
141008, РФ, Московская область, г. Мытищи, ул. Мира, д. 32 Б.

Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору в сфере 
связи, информационных технологий и массовых коммуникаций (Роскомнадзор). 

Свидетельство о регистрации ПИ № ТУ50-02661 от 26 октября 2018 г.

ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР:
Крючкова

Анна Борисовна
ТЕЛЕФОН РЕДАКЦИИ:

8 (495) 581-21-74
ГАЗЕТА РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ

НА БЕСПЛАТНОЙ ОСНОВЕ

Отпечатано в ОАО «Подольская фабрика офсетной печати». 
Адрес: 142100, Московская область, г. Подольск, Революционный проспект, 80/42. 

Печать офсетная. Тираж 1000. Заказ 0936-24.

Дата выхода в свет 06.04.2024.

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЫТИЩИ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.04.2024 № 1734

О подготовке к пожароопасному периоду городского округа Мытищи в 2024 году
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-

зации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 
№ 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Техниче-
ский регламент о требованиях пожарной безопасности», в целях обеспечения пожарной безопас-
ности, руководствуясь Уставом городского округа Мытищи,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Начальнику Управления территориальной безопасности Фильченковой С. Н.:
1.1. Организовать работу по координации действий в вопросах профилактических мероприятий 

по недопущению природных пожаров, сбору и анализу информации, касающейся пожарной без-
опасности территорий прилегающих к лесным массивам.

1.2. На основании анализа поступающей информации вырабатывать и предоставлять Главе город-
ского округа Мытищи предложения по предотвращению природных пожаров.

2. Директору МКУ «Центр гражданской защиты городского округа Мытищи» Поликарпову Р. В. 
ежемесячно разрабатывать, утверждать графики и организовать контроль дежурства членов опера-
тивного штаба, предприятий и организаций независимо от форм собственности, имеющих водопо-
дающую и инженерную технику в пожароопасный период.

3. Директорам МКУ «ТУ Пироговский» Дасаеву Т. Р., МКУ «ТУ Федоскино» Миць А. А.:
3.1. На подведомственных территориях проложить минерализованные и защитные полосы вдоль до-

рог, проходящих через лесные массивы, оборудовать источники водозабора и подъездные пути к ним.
3.2. Принять меры по очистке территории от сухой травянистой растительности, содержать в над-

лежащем состоянии контейнерные площадки для складирования мусора, выявлять места несанк-
ционированных свалок мусора.

3.3. Провести обустройство подъездов к источникам пожарного водоснабжения, в соответствии 
с требованиями пожарной безопасности.

3.4. Провести проверку устройств оповещения населения о пожаре, расположенных в сельских 
населенных пунктах, граничащих с лесными массивами.

3.5. Установить знаки «пожарный гидрант» для указания мест расположения пожарных гидран-
тов, в соответствии с установленными требованиями.

3.6. Совместно с сотрудниками Отдела надзорной деятельности и профилактической работы 
по городскому округу Мытищи ГУ МЧС России по МО и старостами сельских населенных пун-
ктов провести совещания по соблюдению первичных мер пожарной безопасности.

3.7 Проверить укомплектованность и готовность к применению по предназначению первичных 
средств пожаротушения.

4. Директору МКУ «УЖКХ Мытищи» Хаюрову А. А.:
4.1. Организовать проведение проверки устройств пожаротушения, а также укомплектованность и готов-

ность к применению по предназначению первичных средств пожаротушения в многоквартирных домах.
4.2. Принять меры к содержанию в надлежащем состоянии контейнерных площадок для склади-

рования мусора.
4.3. Установить знаки «пожарный гидрант» для указания мест расположения пожарных гидран-

тов, в соответствии с установленными требованиями.
4.4. Организовать размещение в многоквартирных домах наглядной агитации о соблюдении мер 

пожарной безопасности.
5. Генеральному директору АО «Водоканал-Мытищи» Балякину С. В.
5.1. Совместно с представителями 18 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по МО провести провер-

ку технического состояния, при необходимости провести мероприятия по ремонту и обслужива-
нию пожарных гидрантов.

6. Директору МБУ «Лесопарковое хозяйство» Орлову П. В.
6.1. Провести работы по утилизации валежника и сухостоя на подведомственных территориях.
6.2. Организовать размещение на подведомственных территориях наглядной агитации о соблю-

дении мер пожарной безопасности.
7. Рекомендовать руководителям Дмитровского филиала ГКУ МО «Мособллес» и ФГБУ «Наци-

ональный парк «Лосиный остров» провести мероприятия по подготовке лесных территорий к лет-
нему пожароопасному периоду.

7.1. Провести утилизацию валежника и сухостоя, провести расчистку завалов.
7.2. Создать противопожарные барьеры и просеки в наиболее пожароопасных лесных массивах.
7.3. Организовать разъяснительную работу с арендаторами лесных угодий по исполнению тре-

бований пожарной безопасности.
7.4. Во взаимодействии с МУ МВД России «Мытищинское» определить места съездов с дорог 

и выставление осуществить соответствующих указательных знаков. Определить места стоянок ав-
томобилей у дорог, проходящих через лесные угодья, установить шлагбаумы.

8. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций, независимо от форм собственно-
сти, организовать поддержание в технически исправном состоянии водоподающую и инженерную 
технику, предназначенную для использования при тушении лесных пожаров.

9. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете городского окру-
га Мытищи «Официальные Мытищи» и размещению на официальном сайте органов местного са-
моуправления городского округа Мытищи.

10. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы город-
ского округа Мытищи Г. Г. Федичева

И.о. Главы городского округа Мытищи О. А. СОТНИК

ПАМЯТКА!!!

РУКОВОДИТЕЛЯМ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ Г. МОСКВЫ 
И МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ, РАБОТНИКАМ ХОЗЯЙСТВ И ПРЕДПРИЯТИЙ, 

ЧЛЕНАМСНТ, А ТАКЖЕ ЖИТЕЛЯМ НАСЕЛЁННЫХ ПУНКТОВ, НАХОДЯЩИХСЯ 
В ОХРАННОЙ ЗОНЕ ПРОХОЖДЕНИЯ МАГИСТРАЛЬНЫХ ЛИНИЙ ЭЛЕКТРОПЕРДАЧИ 

220-500-750 кВ ФИЛИАЛА ПАО «РОССЕТИ» – МОСКОВСКОГО ПМЭС

Для обеспечения надежной и безаварийной работы ЛЭП 220-500-750 кВ, соблюдения 
пожарной безопасности, а также недопущения несанкционированных действий в охран-

ных зонах и под проводами линий электропередачи без согласования эксплуатирующей 
организации ЗАПРЕЩАЕТСЯ:

– производить полевые работы;
– складировать корма, удобрения, солому, сено, торф, дрова и другие материалы;
– сжигание мусора, отходов, соломы, камыша, автопокрышек, а также разводить ко-

стры на заброшенных полях;
– строительство, реконструкции зданий и сооружений, ограждений различного рода;
– несанкционированные работы спецтехники;
– работы по вырубке деревьев и кустарника;
– загромождение подъездов к объектам электрических сетей;
– стоянки машин и другой техники;
– производить палы и поджоги на сельхозугодиях, по которым проходят или грани-

чат охранные зоны ЛЭП;
– размещать автозаправочные станции и иные хранилища горюче – смазочных ма-

териалов;
– производить слив горюче-смазочных материалов.

Внимание! Опасно для жизни!

Туристам, рыболовам, охотникам, владельцам дачных участков, членам СНТ и осталь-
ным лицам, находящимся в охранных зонах ЛЭП, в целях сохранения собственной жиз-
ни и здоровья необходимо обращать внимание на предупреждающие знаки и плакаты, 
установленные на опорах и рядом с опорами ВЛ, а также строго соблюдать нижеука-
занные требования:

– не наносить посторонние надписи и вандальные рисунки на теле опоры, не зале-
зать на опоры ЛЭП;

– не производить посадку крупных и фруктовых деревьев под проводами ЛЭП;
– запрещено самостоятельно производить обрезку и подрубку фруктовых деревьев 

высотой более 4 метров, находящихся под проводами ЛЭП без предварительного уве-
домления и согласования эксплуатирующей организации.

Строго запрещено:

– складировать порубочные остатки и сжигать их под проводами ЛЭП;
– сваливать и сжигать различного рода мусор;
– набрасывать различные предметы на провода ЛЭП;
– приближаться к оборванному проводу ЛЭП, лежащему на земле или к дереву, на ко-

тором повис провод;
– организовывать развлекательные мероприятия, спортивные игры, запуск воздуш-

ных змеев, запуск пиротехнических изделий вблизи опор ЛЭП и под проводами;
– ловить рыбу вблизи опор ЛЭП и под проводами;
– перемещаться под проводами ЛЭП с поднятой удочкой;
– залезать на деревья, находящиеся вблизи опор ЛЭП, особенно если кроны деревьев 

расположены очень близко к проводам ЛЭП.
Охранные зоны электрических сетей устанавливаются вдоль воздушных линий элек-

тропередачи в виде земельного участка и воздушного пространства, ограниченных вер-
тикальными плоскостями, отстоящими по обе стороны линий от крайних проводов:

220 киловольт 25 метров
500 киловольт 30 метров
750 киловольт 40 метров
Нарушение охранных зон ВЛ влечет за собой множество аварийных, а порой и тра-

гических ситуаций.
Виновные в нарушении нормальной работы электрических сетей, в соответствии со ст. 

215.2 УК РФ, привлекаются к ответственности в установленном законом порядке, вплоть 
до лишения свободы до 5 лет.

Помните: ЛЭП – не только важнейшее составляющее экономики нашего регио-
на, но и источник повышенной опасности!

Филиал ПАО «Россети» – Московское предприятие магистральных электриче-
ских сетей, эксплуатирующее высоковольтные линии электропередачи напряжением 
220-500-750 кВ, предупреждает о необходимости соблюдения Постановления Прави-
тельства Российской Федерации от 24 февраля 2009 года № 160 «О порядке установле-
ния охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования 
земельных участков, расположенных в границах таких зон» (в ред. Постановлений Пра-
вительства РФ от 05.06.13г № 476, от 26.08.2013 № 736, от 17.05.2016 № 444, от 21.12.2018 
№ 1622).

ПРИОРИТЕТНОЙ ЦЕЛЬЮ ФИЛИАЛА ПАО «РОССЕТИ» – МОСКОВСКОГО 
ПРЕДПРИЯТИЯ МАГИСТРАЛЬНЫХ ЭЛЕКТРИЧЕСКИХ СЕТЕЙ ЯВЛЯЕТСЯ СО-
ХРАНЕНИЕ ЗДОРОВЬЯ И ЖИЗНИ ЛЮДЕЙ!

БУДЬТЕ ВНИМАТЕЛЬНЫ И ОСТОРОЖНЫ!
Телефоны диспетчерской службы Московского ПМЭС филиала ПАО «Россети»:

 (495) 234-69-59 (495) 989-92-26 (495) 234-65-61

УВАЖАЕМЫЕ ЖИТЕЛИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЫТИЩИ!

Информируем вас, что в соответствии с решением Губернатора Москов-
ской области А. Ю. Воробьёва в городском округе Мытищи осуществляет-
ся прием граждан в общественной приёмной органов исполнительной вла-
сти Московской области и органов местного самоуправления по адресу:

г. Мытищи, Новомытищинский пр-т, 36/7, 1 этаж, каб. 108
График приёма на апрель 2024 года:

17 апреля – Министерство физической культуры и спорта МО
19 апреля –  Главное управление регионального государственного жилищного надзо-

ра и содержания территорий МО
24 апреля – Министерство информационных и социальных коммуникаций МО

Время приёма с 10.00 до 13.00
Записаться на прием и получить всю необходимую информацию 

можно по тел.: 8 (495) 582-70-77

Администрация городского округа Мытищи


